INDICAÇÃO Nº 7 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
ação do Castramóvel para atender as demandas de castração de animais do Bairro Cruz
Alta.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido ao grande
número de animais adotados pelos moradores do populoso bairro, evitando, assim, o
aumento no número de animais abandonados e consequentemente a proliferação de
zoonoses.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BDK51558JWBTK4GZ
		2023-01-17T13:04:01-0300